4760 *Magister, scimus quia verax es, etc.* Magister et veracem vocant, ut quasi homo honoratus et laudatus, mysterium eis sui cordis simpliciter aperiret: et fraudulenter provocant, ut magis Dominum quam Caesarem timens, dicat tributa solvi non debere, ut statim Herodiani audientes teneant quasi principem contra Romanos seditionis.

4761 *Cognita autem Iesus nequitia eorum, etc.* Non secundum sermones eorum pacificus blande respondit, sed secundum conscientiam eorum crudelem aspera dixit: quia Deus plerumque ad animam loquitur, non ad corpus: voluntatibus respondet, non verbis.

4762 *Ostendite mihi numisma census, etc.* Sapientia sapienter agit, ut suis potissimum tentatores sermonibus confitentur: et ad hoc interrogat, ut ad sermonem eorum competenter respondeat.

4763 *Dicant ei Caesaris, etc.* Hic Caesarem Tiberium significari, privignum ei qui in loco praecesserat vitrici, sub quo et Dominus passus est, intelligere debemus.

4764 *Reddite, inquit, Caesari quae eius sunt.*

Nummum, tributum et pecuniam: et quae sunt Dei Deo, decimas et primitias. Aliter, quemadmodum a vobis Caesar exigit impressionem imaginis suae, sic et Deus, ut quemadmodum illi redditur nummus, sic Deo anima, lumine vultus eius illustrata atque signata.

Varia de iudicio particulari.

4765 **D**omine mi, non suppetit quid dicam, non occurrat quid respondeam: et cum iam intersit saevo illi discrimini, torquet me conscientia, cruciant cordis arcana, coarctat me avaritia, accusat superbia, consumit invidia, inflammat concupiscentia, infestat luxuria, dehonestat me gula, ebrietas confusat, detractio lacerat, ambitio supplantat, raptae oburgat, discordia me dissipat, ira perturbat, levitas dissolvit, torpor opprimit, hypocrisis fallit, adulatio frangit, favor atollit, calumnia pungit (S. AUGUST.). Eia, ergo, miserere mei Deus, secundum magnam misericordiam tuam.

4766 Quando Deus iudex erit, alius testis quam conscientia tua non erit: inter iudicem iustum et conscientiam tuam, noli timere nisi causam tuam (S. AUGUST.). — Venient in cogitatione peccatorum suorum timidi, et tradent illos ex adverso iniquitates ipsorum (SAP. IV, 20). — Cum venerit iudicii tempus, correctionis locus non erit, sed tantum damnationis. Et erit tibi poenitentia, sed infructuosa, quia sera. Hodie hortatur te, ne iudicet te; et qui iudex tuus futurus est, ipse est hodie Advocatus tuus (S. AUGUST.). — *O Mater misericordiae, miserere mi!*

FERIA SECUNDA

Homilia S. Hieronymi Presbyteri.

IN MATTH. CAP. 22.

4767 **T**unc abeunt Pharisaei, consilium iniurunt, ut caperent eum in sermone. Et mittunt ei discipulos suos cum Herodianis, dicentes. Nuper sub Caesare Augusto Iudaea subiecta Romanis, quando in toto orbe est celebrata descriptio (Luc. II, 1, 2), stipendiaria facta fuerat, et erat in populo magna seditio, dicentibus aliis pro securitate et